



# GULLWING<sup>®</sup>

## RACING INSURANCE

### Motorsport on track / Evenementschade Polisvoorwaarden

**DEZE VERZEKERINGSOVERENKOMST (DE POLIS) EN DE POLISVOORWAARDEN WELKE INTEGRAAL DEEL UITMAKEN VAN DE OVEREENKOMST IS EEN WETTIG CONTRACT. LEES DE TEKST GRONDIG DOOR OM ZEKER TE WETEN DAT DIE CONFORM UW EISEN IS. IS DAT NIET HET GEVAL, NEEM DAN ZO SNEL MOGELIJK CONTACT OP MET GULLWING RACING INSURANCE.**

**DE INFORMATIE DIE U AAN ONS HEBT VERSTREKT, IS MEEGENOMEN IN ONZE BEOORDELING EN ACCEPTATIE VAN DEZE VERZEKERING. ALLE TOEKOMSTIGE WIJZIGINGEN MET BETEKKING TOT DE VERSTREKTE INFORMATIE MOETEN ZO SNEL MOGELIJK AAN ONS WORDEN BEKEND GEMAAKT. ALS U DAT NALAAT, KAN DE POLIS DAARDOOR VERVALLEN OF DAT EEN BEPAALDE DEKKING NIET VOLLEDIG IS. ALS U TWIJFELT OF INFORMATIE WEZENLIJK IS OF NIET, NEEM DAN CONTACT OP MET GULLWING RACING INSURANCE.**

(Wij) en U komen overeen dat:

1. deze polis, de voorwaarden (inclusief een bijlage afgegeven ter vervanging van het origineel) en alle aanhangsels als één document zullen worden beschouwd, en
2. alle verklaringen gedaan en informatie verstrekt door U of namens U ter overweging door Ons naar Uw eer en geweten waar zijn en zullen worden opgenomen in en de basis vormen voor dit verzekeringscontract, en
3. nalatigheid om alle wezenlijke informatie te verstrekken, of die nu voorwerp van een specifieke vraag van Ons is of niet, Uw verzekeringscontract kan doen vervallen of erin resulteren dat een claim wordt afgewezen. Als U twijfelt of informatie wezenlijk is of niet, neem dan contact op met Gullwing Racing Insurance;
4. wij de verzekering zullen verstrekken als beschreven in deze polis (afhankelijk van de hierin vermelde voorwaarden) voor de verzekeringsperiode genoemd in de bijlage en elke volgende periode waarvoor U betaald en Wij de premie zullen aanvaarden.

Deze polis zal niet in werking treden tenzij de deze is geaccepteerd door een gemachtigd functionaris van Gullwing Racing Insurance.

## Motorsport on track / Evenementschade Polisvoorwaarden

### DEEL 1 – DE VERZEKERING

#### De verzekeringsovereenkomst

Deze polis is een Overeenkomst tot Schadevergoeding tussen U en ( ). Gevestigd te . Geautoriseerd en onder toezicht van de autoriteit voor financiële diensten.

De polis wordt uitgevoerd door Gullwing Racing Insurance, Postbus 1452, Eindhoven, Nederland, Telefoon +31 – 40 – 262 4848.

De offerte (waar van toepassing), deze polis, de voorwaarden (inclusief een bijlage afgegeven ter vervanging van het origineel) en alle aanhangsels zullen als één document worden beschouwd en vormen de verzekeringsovereenkomst.

#### Toepasselijk recht

Tenzij de partijen schriftelijk anders zijn overeengekomen, zal elk geschil over de interpretatie van de polis worden beheerst door en opgevat naar Engels recht en zal worden beslecht binnen de uitsluitende bevoegdheid van de rechtbanken van Engeland en Wales.

#### Definities

Waar de volgende woorden of zinsneden voorkomen, zullen ze de volgende betekenis hebben:

##### *Bestuurder:*

Perso(o)n(en) die verzekerd is (zijn) om een Verzekerde Auto te besturen als bepaald in de polis

##### *Aanhangsel*

Wijzigingen in de standaardvoorwaarden van Uw polis

##### *Eigen Risico*

Het overeengekomen eerste deel van elke schadevergoeding dat voor uw eigen rekening komt in geval van een schade.

##### *Verzekerde Auto*

Het voertuig of de voertuigen als bepaald in de polis

##### *Verzekeraars / Ons / Onze / Wij / de Onderneming*

##### *Jumping*

Schade aan de onderzijde van elke Verzekerde Auto als direct gevolg van contact met het parcours bij landing (uitsluitend rally- en rally-raid-auto's)

##### *On Track/On Event*

Tijdens elk evenement als genoemd in de polis, inclusief tests, officiële oefenritten, kwalificatie, opwarmrondes en wedstrijden, publiciteits- of vrijetijdsevenementen, maar niet tijdens het vervoer van en naar zulke evenementen

##### *Verzekeringsperiode*

De tijdsperiode die wordt gedekt door deze polis zoals aangegeven in de polis en elke volgende periode waarvoor Wij overeenkomen U te verzekeren

##### *Verzekerd bedrag*

Het bedrag dat door U is gekozen en dat is opgenomen in de polis, hetgeen de maximale aansprakelijkheid van de Verzekeraar inhoudt voor een claim of serie claims die voortvloeit(en) uit een gebeurtenis

##### *Specialistische Arbeid*

Buitengewone kosten in rekening gebracht door derden om in verband met de schademelding herstel of vervanging van beschadigde delen uit te voeren of de schade te beperken.

##### *Parcours*

Het baanoppervlak waarop een Verzekerde Auto actief is tijdens tests, officiële oefenrondes, kwalificatie, opwarmrondes en wedstrijden, publiciteits- of vrijetijdsevenementen of vergelijkbare activiteiten

##### *U / Uw*

De Verzekerde persoon of personen als beschreven in de polis

## Dekking

Vanwege premiebetaling door U zullen Wij dekking verstrekken overeenkomstig de dekking als opgenomen in de verzekeringsovereenkomst voor fysiek verlies of fysieke schade of vernietiging van een Verzekerde Auto, dat/die optreedt als U On Track/On Event bent gedurende de Verzekeringsperiode, volgens de voorwaarden en bepalingen hieronder.

### Schade aan de Verzekerde Auto

Als een Verzekerde Auto schade heeft, kunnen Wij naar keuze:

- betalen voor reparatie van Uw Verzekerde Auto door een wederzijds overeengekomen reparateur, of
- Uw Verzekerde Auto vervangen, of
- het schadebedrag uitkeren.

Dekking is van toepassing op de kosten voor vervanging, reparatie of het fabriceren van onderdelen en voor Specialistische Arbeid.

Het maximaal te betalen bedrag is het Verzekerd Bedrag minus het van toepassing zijnde Eigen Risico.

### AANVULLINGEN OP DEKKING (indien specifiek genoemd in de polis):

1. **Motor en Versnellingsbak:** Raadpleeg de bepalingen in de polis voor de verstrekte dekking op de motor en versnellingsbak.
2. **Branddekking:** Raadpleeg de bepalingen in de polis voor de verstrekte dekking bij brand.

#### Voor dekking van motor en versnellingsbak zijn de mogelijkheden:

- 1) Uitsluiting van schade aan motor en versnellingsbak.
- 2) Inclusief ongevalschade aan het motorblok en de behuizing van de versnellingsbak.
- 3) Uitsluiting van schade aan interne onderdelen van de motor en/of versnellingsbak.
- 4) Inclusief schade aan interne onderdelen van de motor en/of versnellingsbak.
- 5) Inclusief schade aan interne onderdelen van de motor en/of versnellingsbak en inclusief elektronische componenten.

#### Voor branddekking zijn de mogelijkheden:

- 1) Brandschade als gevolg van schade aan een Verzekerde Auto door botsing met een object anders dan het parcours is hieronder gedekt.
- 2) Allrisk brandschadedekking.
- 3) Brandschade uitsluitend als gevolg van een ongeval.

## Motorsport on track / Evenementschade Polisvoorwaarden

### Uitsluitingen – Deze verzekering dekt niet:

1. Brandschade, tenzij uitdrukkelijk in de polis opgenomen.
2. Verlies van of schade aan een Verzekerde Auto of onderdelen veroorzaakt door of voortvloeiend uit een explosie of mechanisch(e) of elektrisch(e) defect, storing, breuk of ontregeling.
3. Financiële verliezen, inkomstenderving, verlies van sponsoring, winstderving, hogere exploitatiekosten of andere vergelijkbare verliezen, tenzij uitdrukkelijk opgenomen in deze polis.
4. Waardeverlies of afschrijving als gevolg van of voortvloeiend uit verlies van of schade aan een Verzekerde Auto of onderdelen.
5. Verzend- transport- en vervoerskosten van welke aard ook.
6. Verlies van of schade aan een Verzekerde Auto of onderdeel veroorzaakt door handelingen van het team of de Bestuurder, waarbij het team of de Bestuurder wist (of redelijkerwijs had kunnen weten) dat die handelingen vermoedelijk tot verlies of schade zouden leiden. Zulke handelingen omvatten (maar zijn niet beperkt tot):
  - voortgezet gebruik van een Verzekerde Auto als er schade of vermoedelijk schade is opgetreden,
  - rijtactieken als leunen ('door to door banging'), slipstreamen of opduwen.
7. Schade aan de onderzijde van een Verzekerde Auto veroorzaakt door het raken van of rijden over de kerbstones.
8. Verlies of schade als direct gevolg van normaal contact met het parcours (waaronder als gevolg van jumps, in het geval van rally- en rally-raid-autos) anders dan na een risico dat elders in de polis wordt gedekt.
9. Verlies van of schade aan verbruiksitems als vloeistoffen, banden, remschoenen, lagers, filters en dergelijke, voorruit, remschijven (50% schadeloosstelling indien duidelijk gebroken als gevolg van het ongeval) of velgen (75% schadeloosstelling indien duidelijk gebroken als gevolg van het ongeval).
10. Verlies van of schade aan sensoren en verlies van of schade aan elektronische componenten (tenzij uitdrukkelijk opgenomen in de bepalingen in de bijlage).
11. Arbeidskosten voor de ontmanteling en montage van een Verzekerde Auto en/of onderdelen of mechanisch routinewerk, dat deel uitmaakt van het normale voorbereidingsproces (tenzij uitdrukkelijk opgenomen in de bepalingen in de bijlage).
12. Verlies of schade veroorzaakt tijdens werkzaamheden aan een Verzekerde Auto.
13. Alle belastingen, toeslagen en/of heffingen, tenzij anders bepaald in de bepalingen in de bijlage.
14. Wettelijke aansprakelijkheid van welke aard ook die voortvloeit uit de dood of verwonding van personen of schade aan eigendommen.
15. Verlies en schade direct of indirect veroorzaakt door, die plaatsvindt door of het gevolg is van oorlog, invasie, oorlogshandelingen, handelingen van buitenlandse revolutie, opstand, militaire of toegeëigende macht, of opeising, nationalisatie, vordering, vernietiging van of schade aan eigendom door of in opdracht van een regering of publieke of lokale autoriteit.
16. Verlies of schade als direct gevolg van schokgolven veroorzaakt door vliegtuigen of andere luchtvaarttoestellen die op sonische of supersonische snelheden vliegen.
17. Verlies, schade, aansprakelijkheid of kosten direct of indirect veroorzaakt door of waaraan is bijgedragen door of die voortvloeien uit het gebruik of de bediening van computers, computersystemen, computersoftwareprogramma's, kwaadaardige codes, computervirussen of -processen of andere elektronische systemen als een middel om schade te berokkenen. Deze uitsluiting is niet van toepassing om verlies uit te sluiten (dat anders zou zijn gedekt) dat voortvloeit uit het gebruik van computers, computersystemen of computersoftwareprogramma's of andere elektronische systemen bij de lancering en/of het afvuren van een wapen of raket.
18. Verlies, schade, aansprakelijkheid of kosten die direct of indirect zijn veroorzaakt door of waaraan is bijgedragen door of die voortvloeien uit:
  - a) ioniserende straling van of besmetting door radioactiviteit van een nucleaire brandstof of nucleair afval van de verbranding van nucleaire brandstof;
  - b) de radioactieve, toxische, explosieve of andere gevaarlijke of besmettelijke eigenschappen van nucleaire installaties, reactoren of nucleaire installaties of nucleaire onderdelen daarvan;
  - c) wapens of apparaten die gebruikmaken van atoom- of kernsplijting en/of -fusie of vergelijkbaar, of van een andere reactie of radioactieve kracht of materie;
  - d) de radioactieve, toxische, explosieve of andere gevaarlijke of besmettelijke eigenschappen van radioactieve materie. De uitsluiting in deze deelbepaling strekt zich niet uit tot radioactieve isotopen, anders dan kernbrandstof, als zulke isotopen zijn gemaakt voor of worden vervoerd, opgeslagen of gebruikt ten behoeve van commerciële, agrarische, medische, wetenschappelijke of vergelijkbare vreedzame doeleinden;
  - e) chemische, biologische, biochemische of elektromagnetische wapens.
19. Verlies, schade, kosten of uitgaven die direct of indirect zijn veroorzaakt door, voortvloeien uit of verband houden met een terroristische daad, ongeacht andere oorzaken of gebeurtenissen die tegelijkertijd of in een andere volgorde bijdragen aan het verlies. Ten behoeve van deze uitsluiting betekent een terroristische daad een handeling, inclusief maar niet beperkt tot het gebruik van dwang of geweld en/of de dreiging daarmee, door een persoon of groep(en) van personen, alleen handelend of namens of in verband met enige organisatie(s), regering(en), begaan vanuit politieke, religieuze, ideologische of vergelijkbare doeleinden, waaronder de bedoeling om een regering te beïnvloeden en/of de bevolking, of een deel van de bevolking, angst aan te jagen. Deze uitsluiting sluit ook uit verlies, schade, kosten of uitgaven die direct of indirect veroorzaakt zijn door, voortvloeien uit of in verband staan met handelingen die zijn genomen om een terroristische daad onder controle te houden, te voorkomen, te onderdrukken of anderszins daarmee samenhangen. Als Wij aanvoeren dat verlies, schade, kosten of uitgaven vanwege deze uitsluiting niet zijn gedekt door deze verzekering, zal de last tot bewijs van het tegendeel op de Verzekerde rusten. Indien een deel van deze uitsluiting ongeldig of onafdwingbaar wordt bevonden, zal de rest volledig geldig en van kracht blijven.
20. Elke aansprakelijkheid of verplichte dekking als bepaald door de Britse wegenverkeerswetten (Road Traffic Acts) of de toepasselijk EU Richtlijn inzake voertuigen op de openbare weg.
21. Ongevallen of schade die ontstaan tijdens of als gevolg van aardbevingen, oproer of onlusten die buiten Groot-Brittannië, het eiland Man of de Kanaaleilanden plaatsvinden.
22. Verlies of schade die ontstaat terwijl de Bestuurder van een Verzekerde Auto onder invloed van verdovende middelen of alcohol is.
23. Verlies van of schade aan de motor of versnellingsbak, tenzij anders aangegeven op de bijlage, van een Verzekerde Auto tijdens een rally.
24. Fysieke schade aan een Verzekerde Auto als gevolg van atmosferische of klimatologische omstandigheden.
25. Slijtage, krassen, deukjes en builen zijn uitgesloten van de dekking.
26. Stickers, sponsor opschriften, speciale lak zijn uitgesloten van de dekking.

## Motorsport on track / Evenementschade Polisvoorwaarden

### DEEL 2 – VOORWAARDEN IN HET GEVAL VAN SCHADE

In het geval van verlies of schade die vermoedelijk reden tot een claim onder deze verzekering geeft, zult U Gullwing Racing Insurance hiervan binnen 48 uur op de hoogte brengen, met alle details, ongeacht of de kosten bekend zijn of niet. Indien u dat nalaat, kan dat inhouden dat Uw claim wordt verworpen.

- Verklaring ongeval:** Wij verlangen een onafhankelijke verklaring van een functionaris aanwezig bij het evenement om de locatie, datum en tijd van het ongeval te bevestigen.
- Verwerking van Uw claim:** Alle documenten en foto's die verband houden met een claim moeten worden ingediend via het online elektronische claimdocument. Als documenten niet (allemaal) online worden ingediend, wordt EUR 250,- behandelingskosten in rekening gebracht.
- Foto's:** Als een ongeval vermoedelijk in een claim zal resulteren, dient U foto's te maken van een Verzekerde Auto voordat deze wordt gedemonteerd en hersteld. Alle vier de zijden van een Verzekerde Auto moeten vóór ontmanteling worden gefotografeerd. Daarnaast moet uit afzonderlijke foto's duidelijk blijken wat de schade aan de auto is en er moeten bewijsfoto's zijn voor ALLE beschadigde onderdelen. Alle fotokosten zijn voor Uw rekening.
- Schadeformulier:** Dient online te worden ingevuld op [www.gullwing.nl](http://www.gullwing.nl).
- Schade-expert:** Wij kunnen verlangen dat de verwerking van Uw claim wordt behandeld door een onafhankelijke derde en kunnen de diensten van een schade-expert invoeren. Dat is bedoeld om te garanderen dat Uw claim effectief en eerlijk wordt behandeld in geval van een meningsverschil. Ook als er een schade-expert bij betrokken is, dient correspondentie in verband met Uw claim direct aan Gullwing Racing Insurance te worden gezonden, tenzij anders is meegedeeld. De schade-expert(s) zal (zullen) een rapport indienen bij Ons en elke schade-uitkering zal direct door Ons plaatsvinden, tenzij anders meegedeeld.
- Reparaties aan Verzekerde Auto:** Het is noodzakelijk dat alle beschadigde onderdelen zorgvuldig worden bewaard voor inspectie door schade-experts, die alle redelijke mogelijkheden moeten krijgen voor die inspectie. Als nodig blijkt om de Verzekerde Auto-onderdelen te repareren of te vervangen voordat schade-experts in staat zijn geweest hun inspectie uit te voeren, moet U foto's maken die de veroorzaakte schade voldoende aantonen voordat reparatiewerkzaamheden aanvangen.
- Onderdelenlijst:** Een gespecificeerde onderdelenlijst of ondersteunende facturen van de fabrikant moeten worden overlegd en duidelijk de geclaimde onderdelen aantonen. De overlegging dient via het online elektronische claimdossier plaats te vinden.
- Onderdelenvoorraad:** Onderdelen die uit voorraad worden geclaimd, moeten duidelijk geïdentificeerd zijn en worden ondersteund met een factuur waaruit de kosten voor elk onderdeel blijken.
- Kosten van onderdelen:** Onze aansprakelijkheid voor onderdelen zal niet groter zijn dan de laatste gepubliceerde prijslijst van de fabrikant en omvat niet de kosten van aanpassing van de onderdelen, tenzij daarover vooraf overeenstemming met Ons is bereikt. Als er geen onderdelenprijslijst van de fabrikant is, zullen Wij voor niet meer dan 10% van het totaal Verzekerd Bedrag aansprakelijk zijn voor de onderdelen.
- Berging:** Alle beschadigde onderdelen zijn eigendom van de Verzekeraar. In het geval van volledig verlies, behouden Wij het recht van eigendom voor bij eventuele berging.
- Bescherming van onderdelen:** In geval van verlies of schade, of die nu hieronder zijn gedekt of niet, zult U de onderdelen tegen verder verlies of schade beschermen. Verdere verliezen of schade direct of indirect toe te schrijven aan Uw nalatigheid van bescherming van de onderdelen zal niet vergoed worden onder deze polis. Elke handeling die U of Wij verrichten om de onderdelen hierin beschreven te bergen, te redden en te behouden zal geacht te zijn gedaan ten gunste van alle betrokkenen en is onverminderd de rechten van partijen.
- Werk door onderaannemers:** Alle werkzaamheden door onderaannemers moeten worden ondersteund met relevante facturen en andere relevante documenten.

## Motorsport on track / Evenementschade Polisvoorwaarden

<b>Arbeidskosten:</b>	Als arbeidskosten zijn meeverzekerd, zijn die gemaximaliseerd tot GBP 50 of EUR 55 per uur (in dezelfde valuta als de polis) en bedraagt de maximale vergoeding voor arbeid nimmer meer dan 50% van het totaal van de geclaimde onderdelen.
<b>Frauduleuze claims:</b>	Als U een claim indient in de wetenschap dat deze vals of frauduleus is wat betreft het bedrag of anderszins, zal deze verzekering vervallen en zullen alle claims hieronder verbeurd zijn.
<b>Andere verzekeringen:</b>	Onder deze verzekering bestaat geen dekking voor claims waarbij U recht hebt op schadeloosstelling onder een andere verzekering, tenzij het om een eigen risico gaat dat het bedrag overstijgt dat gedekt zou zijn geweest onder die verzekering als deze verzekering niet in werking was getreden.
<b>Recht op verhaal:</b>	Als Wij aansprakelijk worden voor een uitkering op grond van deze verzekering in verband met een verlies, zullen Wij, ten bedrage van de uitkering, al Uw rechten en middelen jegens een partij in verband met het verlies namens U uitoefenen en zullen Wij het recht hebben om namens U op Onze kosten te procederen. U zult Ons alle assistentie verlenen in deze hoedanigheid aangezien het voor Ons noodzakelijk kan zijn Onze rechten en middelen zeker te stellen en U zult, op Ons verzoek, alle noodzakelijke documenten overleggen om Ons de gelegenheid te bieden effectief te procederen uit Uw naam. Wij zullen het recht hebben op alle verhaal op een derde tot het bedrag van de uitkering, inclusief Onze eigen kosten en uitgaven.

## DEEL 3 – ALGEMENE VOORWAARDEN

<b>Premiebetaling:</b>	Als U de premie niet of niet volledig betaalt, heeft U geen dekking.
<b>Annulering:</b>	<p>Deze verzekering kan worden geannuleerd door Verzekeraars of Gullwing Racing Insurance namens de Verzekeraars na schriftelijke aanzegging van vijftien dagen aan U op Uw laatst bekende adres, en de premie zal worden aangepast op basis van een pro rato premieontvangst of -inhouding door de Verzekeraars. De mededeling wordt geacht te zijn ontvangen als deze juist gefrankeerd en geadresseerd per post is verzonden.</p> <p>In het geval van 2 schades tijdens de duur van deze verzekering, behouden verzekeraars zich het recht voor om, afhankelijk van het schadebedrag, nieuwe condities voor te stellen of om de dekking te beëindigen in welk geval de premie door Verzekeraars is verdiend) en een nieuw voorstel uit te brengen.</p> <p>U kunt de verzekering op elk moment annuleren door schriftelijk contact op te nemen met Gullwing Racing Insurance. Er zal geen premierestitutie plaatsvinden als er claims zijn ingediend of zich een ongeval heeft voorgedaan waaruit een claim kan voortkomen.</p>
<b>Uw plichten om schade te voorkomen:</b>	U zult te allen tijde alle redelijke stappen nemen om een Verzekerde Auto tegen schade te beschermen. U zult een Verzekerde Auto in een veilige en efficiënte toestand houden en Wij zullen te allen tijde vrij toegang hebben om een Verzekerde Auto te onderzoeken. Na een ongeval zal de Bestuurder/het team alle redelijke stappen nemen om het eigendom tegen verdere schade te beschermen.
<b>Uw plicht tot naleving van de polisvoorwaarden:</b>	Onze verstrekking van dekking onder deze polis is afhankelijk van naleving door U van de voorwaarden, bepalingen en aanhangsels van deze polis.
<b>Mededeling van wijziging:</b>	Elke wijziging die het risico wezenlijk kan veranderen, zoals verandering van Bestuurder, dienen onmiddellijk aan Gullwing Racing Insurance te worden meegedeeld. Als U twijfelt of informatie wezenlijk is, kan deze verzekering komen te vervallen als U nalaat die bekend te maken. Verzekeraars behouden zich het recht voor om voorwaarden en bepalingen aan te passen na een wijziging.
<b>Onjuiste voorstelling en verzwijging:</b>	Als de Verzekerde wezenlijke feiten of omstandigheden heeft achtergehouden of onjuist heeft voorgesteld in verband met deze verzekering, komt deze verzekering te vervallen.
<b>Britse contractenwet:</b>	Een persoon of onderneming die geen partij is bij deze polis heeft geen recht volgens de Britse Contractenwet (Contracts (Rights of Third Parties) Act) 1999 om een bepaling van deze polis af te dwingen, maar dat beïnvloedt niet de rechten of middelen van een derde die bestaan of beschikbaar zijn buiten die Wet.
<b>Partijen verzekerd onder deze polis:</b>	Als de Verzekerde genoemd in de polis bestaat uit meer dan één partij, zullen alle partijen worden beschouwd als één partij of juridische eenheid, zodat er slechts twee partijen betrokken zijn bij de verzekeringsovereenkomst, te weten de Onderneming en de partijen genoemd in de polis, die gezamenlijk verzekerd zijn. Ongeacht het aantal partijen dat onder deze polis een claim indient, zal het totaal door de Onderneming uit te keren bedrag wat betreft alle claims die voortvloeien uit een gebeurtenis het Verzekerd Bedrag minus het Eigen Risico niet overstijgen.
<b>Wijziging van coureur:</b>	Elke wijziging van coureur dient vooraf aangemeld te worden in welk geval Underwriters zich het recht voor behouden om, in het geval van een slechte schade historie van de coureur, de coureur te weigeren of de polis condities te wijzigen.

## Motorsport on track / Evenementschade Polisvoorwaarden

### DEEL 4 – KLACHTEN

Gullwing Racing Insurance streeft ernaar U van eersteklas service te voorzien. Als de dienst die U verwacht niet wordt geleverd of als U zich zorgen maakt over de verleende dienst, krijgt Gullwing Racing Insurance graag de gelegenheid dat te herstellen.

#### Onze klachtenprocedure

Neem in eerste instantie contact met Ons op over Uw klacht:

Gullwing Racing Insurance

Tel: +31 40 2624848

Fax: +31 40 2624291

E-mail: race@gullwing.nl

Als Uw klacht alleen tegen \_\_\_\_\_ is gericht, zal Gullwing Racing Insurance Uw klacht binnen 24 uur doorsturen naar de contactpersoon. Dat zal ook gebeuren als Wij menen dat Gullwing Racing Insurance Uw klacht niet kan oplossen zonder de betrokkenheid van \_\_\_\_\_, of als er vragen zijn in verband met de klacht. De klachtenprocedure van \_\_\_\_\_ zal dan van toepassing zijn.

Als Uw klacht niet wordt opgelost of als U niet tevreden bent met de uitkomst en handelwijze die \_\_\_\_\_ voorstelt, kunt U Uw klacht indienen bij \_\_\_\_\_ Customer Relations Office, die een afzonderlijk onderzoek zal uitvoeren dat wordt afgerond met een finaal schriftelijk besluit van de onderneming.

#### Contactgegevens Customer Relations

Customer Relations Office

#### Wat te doen als U nog steeds niet tevreden bent

Als U nog steeds niet tevreden bent, kunt U Uw klacht indienen bij de \_\_\_\_\_ autoriteit financiële diensten, die toezicht houdt op \_\_\_\_\_ en die arbitreert via de financiële ombudsman.

Insurance Division  
The Financial Ombudsman Service  
South Quay Plaza  
183 Marsh Wall  
Londen  
E14 9SR

#### Uw rechten

Uw rechten als klant om juridische stappen te ondernemen worden niet beïnvloed door het bestaan of gebruik van andere klachtenprocedures als hierboven beschreven. De financiële ombudsman zal echter geen zaken in behandeling nemen waarin reeds een procedure is gestart.

Voor Uw bescherming kunnen telefoongesprekken opgenomen of gemonitord worden.

## Motorsport on track / Verzekeringopolis Evenementschade bewoording

### DEEL 5 – PREMIE BETALINGS CONDITIES

Op dit deel 5 van deze overeenkomst is de Nederlandse Wet en jurisdictie van toepassing

<b>Premie betaling</b>	Alle premies dienen te worden voldaan zoals aangegeven op de nota. Alle transfer kosten zijn voor rekening van premie betaler.
<b>Niet betaalde premie</b>	Het niet tijdig betalen van de premie kan ertoe leiden dat u onverzekerd bent. Indien u de gefactureerde premie niet binnen de daartoe gestelde termijn betaalt, behouden wij ons het recht voor een rente vergoeding van 8% per jaar (variabel) in rekening te brengen en om onze werkzaamheden op te schorten tot het moment dat de premie is voldaan. In gevallen waar het niet mogelijk is de premie voor het evenement te betalen, blijft de verplichting tot betaling van de premie bestaan. Tevens dient er een gewaarmerkt bewijs van overschrijving overlegd te worden dat duidelijk aantoont dat de premie overgeschreven is.
<b>Betwiste premie</b>	Mocht u de in rekening gebrachte premie niet juist vinden, dan dient u ons onmiddellijk schriftelijk te informeren en aan te geven waar volgens u het verschil ligt.
<b>Annulering van de verzekering</b>	In het geval u de verzekering voor de gespecificeerde einddatum annuleert, behouden wij ons het recht voor administratie kosten te berekenen. Onze volledige commissie wordt geacht te zijn verdiend op het moment van afsluiten van de polis en indien verzekeraars over gaan tot een restitutie, zal onze commissie hierop in mindering worden gebracht.
<b>Premie restitutie</b>	Indien verzekeraars instemmen met een premie restitutie als gevolg van een tussentijdse wijziging of annulering dan zal onze commissie hierop in mindering worden gebracht. Eventueel worden nog administratie kosten in rekening gebracht. Veel, en met name kortlopende, polissen kennen geen mogelijkheid voor premie restitutie.
<b>Premie incasso</b>	In het geval van onbetaalde premie, zullen wij onze vordering uit handen geven aan een incasso bureau. Alle hieruit voortvloeiende (proces) kosten en rente vergoeding zijn voor uw rekening.

Alle premies zijn inclusief kosten en commissies voor (sub)agenten, maar exclusief (lokale) belastingen en poliskosten.

Al onze offertes zijn niet-bindend en onder voorbehoud wijziging van premie en/of eigen risico en/of voorwaarden en onder voorbehoud acceptatie door de verzekeraar.

Onze Advieswijzer is van toepassing. U kunt deze downloaden van onze website: [www.gullwing.nl](http://www.gullwing.nl) of ze aanvragen.

#### Sub-agenten

Daar waar van toepassing of in uw belang, kan het nodig zijn om gebruik te maken van lokale of gespecialiseerde makelaars of intermediairs welke in hun hoedanigheid als sub-agent assisteren in het totstandkomen van de verzekeringsovereenkomst. Bijvoorbeeld, in een aantal landen is het een eis om lokale intermediairs te gebruiken om de markt te kunnen betreden. In voorkomend geval zullen wij de sub-agent specifieke instructies geven ten aanzien van uw verzekerings wensen.

De door u verstrekte gegevens en eventueel nader over te leggen persoonsgegevens zowel bij aanvraag als bij schade kunnen worden opgenomen in een cliëntenregistratie gevoerd door de verzekeringsmakelaar en de maatschappij waarbij u verzekerd bent. Deze registratie is aangemeld bij de Registratiekamer.